平成３１年２月４日

各講座・学科目、各センター、各診療科

及び病院各部(室)・センターの長 殿

研究支援課長 松井 敏

平成 31年度（2019年度）採用分（第 2回）

若手研究者海外挑戦プログラムの募集について（通知）

このことについて、(独)日本学術振興会より下記のとおり公募が行われています。

貴所属職員・学生へ周知いただき、応募する場合は、下記の手順に従ってください。

記

＜申請手順＞

①応募手続きには電子申請システムを使用します。

 【電子申請システム(研究者養成事業)】※科研費用とは異なるのでご注意ください

http://www-shinsei.jsps.go.jp/topyousei/top_ken.html

システムへログインするための ID・パスワードが無い場合、(1)付与期限までに下記担当宛てメ

ールまたは電話でご連絡ください。付与手続きを行います。

②学内提出期限までに、申請書類を電子申請システムで送信し、下記担当宛てメールまたは電話で

もご一報ください。

※募集要項及び申請書類については、下記 URLから入手してください。

事業名・URL 採用予定数
(1)ID・パス

付与期限

(2)学内

提出期限

若手研究者海外挑戦プログラム

http://www.jsps.go.jp/j-abc/boshu.html

約 50名 4月 19日(金) 4月 26日(金)

＜申請資格＞

次の要件を全て満たす必要があります。

①平成 31年 4月 1日現在、日本の大学院博士後期課程に在籍する者（申請時は見込みでも可）

②申請時かつ採用時に、日本国籍を持つ者または、日本に永住を許可されている外国人

③連続して 3ヶ月以上、研究のために海外に滞在した経験がない者

以上

担 当：研究支援課研究協力係 佐野,吉見

内 線：2187,2241

e-mail：rs-kk.g@asahikawa-med.ac.jp

http://www-shinsei.jsps.go.jp/topyousei/top_ken.html
http://www.jsps.go.jp/j-abc/boshu.html